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Zarządzanie zasobami ludzkimi zorientowane na pracownika a głos pracowniczy: 

model moderowanej mediacji tożsamości moralnej i zaufania w zarządzaniu. 

 

Prezentowane studium zostało poświęcone omówieniu relacji pomiędzy systemem 

zarządzania zasobami ludzkimi zorientowanym na pracownika a głosem pracowniczym 

w Chinach. Opierając się na literaturze przedmiotu dotyczącej zaufania w zarządzaniu, 

autorzy pracy rozwijają i testują integracyjny model mediacyjnej roli zaufania w zarządzaniu 

personelem i jego oddziaływanie na zachowania pracowników w zakresie artykułowania 

i obrony własnych interesów. Zwracają ponadto w swych analizach uwagę na moderującą 

rolę tożsamości moralnej. Dane do badań pochodziły od 251 pracowników reprezentujących 

różnorodne zawody w Chinach. Rezultaty analizy regresywnej ujawniają, że czynnik zaufania 

w procesie zarządzania stanowi element mediujący w relacjach pomiędzy systemem 

zarządzania zorientowanym na pracownika a sposobami wyrażania głosu pracowniczego. 

Bezpośredni wpływ samego typu zarządzania na czynnik zaufania oraz niebezpośredni 

na głos pracowniczy były silniejsze w przypadku pracowników o wyższym poziomie 

tożsamości moralnej. Uzyskane wyniki dowodzą, że przedsiębiorstwa mogą aktywizować 

pracowników do artykułowania własnych interesów, wdrażając taką politykę i praktyki 

w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi, które zorientowane są na potrzeby osobiste 

i rodzinne zatrudnionych i uwzględniają rolę moralnej tożsamości człowieka. Na zakończenie 

autorzy wyrażają obawy, że dalszą dyskusję mogą wzbudzić sposoby pomiaru zmiennych 

w ramach prowadzonych analiz w tym zakresie. Dokonywali oni bowiem wyboru zagadnień 

(trzech z sześciu punktów skali Van Dyne’a i Le Pine’a) dotyczących czynnika zaufania i głosu 

pracowniczego, chcąc zredukować czas przeprowadzania badań. Autorzy postulują dalsze 

całościowe badania w celu potwierdzenia uzyskanych rezultatów. 


